
整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

1 4/5 事務費 郵送料 82 -82

4/17 政務活動費　1/4半期分 3,360,000 3,359,918

2 4/24 資料購入費 毎日新聞購読料　4月分 3,093 3,356,825

3 4/25 資料購入費 高知新聞購読料　4月分 3,877 3,352,948

4 4/25 人件費 社会保険料　3月分 24,330 3,328,618

5 4/25 事務費 資料室・図書室コピー使用料　3月分 1,188 3,327,430

6 4/25 事務費 ＦＡＸ使用料　3月分 114 3,327,316

7 4/27 事務費 インターネット利用料　3月分 4,608 3,322,708

8 4/27 事務費 事務用品代 1,296 3,321,412

9 4/28 人件費 4月分賃金 159,280 3,162,132

10 5/1 広報広聴費 県政報告郵送料 336,804 2,825,328

11 5/10 広報広聴費 県政報告印刷代 225,720 2,599,608

12 5/11 広報広聴費 県政報告印刷代 300,000 2,299,608

13 5/15 資料購入費
日経グローカル購読料
平成29年4月～平成30年3月分

91,050 2,208,558

14 5/23 広報広聴費 封筒代（県政報告用） 36,720 2,171,838

15 5/23 広報広聴費 Ａ４コピー用紙代（県政報告用） 4,212 2,167,626

16 5/23 事務費 資料室・図書室コピー使用料　4月分 409 2,167,217

17 5/23 事務費 ＦＡＸ使用料　4月分 75 2,167,142

18 5/23 資料購入費 毎日新聞購読料　5月分 3,093 2,164,049

19 5/25 人件費 社会保険料　4月分 24,378 2,139,671

20 5/25 資料購入費 高知新聞購読料　5月分 3,877 2,135,794

21 5/29 事務費 インターネット利用料　4月分 4,608 2,131,186

平成 ２９年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会
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整理
番号 月日 項目 摘　　　　　要 収入金額 支出金額 差引残高

平成 ２９年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

22 5/31 人件費 5月分賃金 170,908 1,960,278

23 6/2 事務費 事務用品代 777 1,959,501

24 6/5 事務費 Ａ４コピー用紙代 5,616 1,953,885

25 6/5 広報広聴費 県政報告印刷代 492,480 1,461,405

26 6/12 調査研究費 旅費　4／13～6／7 37,720 1,423,685

27 6/12 調査研究費
旅費　5／19～5／20
高知市丸ノ内・徳島県徳島市

36,491 1,387,194

28 6/12 広報広聴費 県政報告郵送料 467,025 920,169

29 6/13 人件費 労働保険料・一般拠出金 19,064 901,105

30 6/16 事務費 資料室・図書室コピー使用料　5月分 1,303 899,802

31 6/21 事務費 ＦＡＸ使用料　5月分 68 899,734

32 6/23 人件費 社会保険料　5月分 24,378 875,356

33 6/23 資料購入費 毎日新聞購読料　6月分 3,093 872,263

34 6/23 事務費 事務用品代 3,559 868,704

35 6/26 資料購入費 高知新聞購読料　6月分 3,877 864,827

36 6/27 資料購入費 書籍代 1,000 863,827

37 6/27 事務費 インターネット利用料　5月分 4,608 859,219

38 6/28 調査研究費 旅費　6/13～6/14 18,730 840,489

39 6/28 調査研究費 旅費　6/20～6/21 18,930 821,559

40 6/30 人件費 6月分賃金 159,280 662,279

41 6/30 人件費 期末手当に準ずる手当 35,000 627,279

42 7/5 事務費 郵送料 530 626,749

43 7/11 調査研究費
旅費　5/14～5/21　高知県内各所
徳島県徳島市・東京都墨田区

56,366 570,383
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平成 ２９年度　政務活動費出納簿
会派名 県民の会

44 7/14 事務費 資料室・図書室コピー使用料　6月分 2,273 568,110

7/18 政務活動費　２／４半期分 3,360,000 3,928,110

45 7/21 事務費 ＦＡＸ使用料　6月分 49 3,928,061

46 7/22 調査研究費 旅費　7/16～7/18　福島県 81,196 3,846,865

47 7/24 資料購入費 毎日新聞購読料　7月分 3,093 3,843,772

48 7/24 広報広聴費 県政報告印刷代 297,000 3,546,772

49 7/25 人件費 社会保険料　6月分 24,378 3,522,394

50 7/25 資料購入費 高知新聞購読料　7月分 3,877 3,518,517

51 7/27 事務費 インターネット利用料　6月分 4,608 3,513,909

52 7/31 人件費 7月分賃金 159,280 3,354,629

53 7/31 広報広聴費 県政報告印刷代 149,800 3,204,829

54 8/1 事務費 セキュリティソフト（一年版） 5,080 3,199,749

55 8/1 調査研究費
旅費　7/14～7/25　高知市丸ノ内
幡多郡黒潮町・愛媛県今治市

39,047 3,160,702

56 8/9 広報広聴費 県政報告郵送料 37,008 3,123,694

57 8/9 事務費 郵送料 984 3,122,710

58 8/15 人件費 会派職員健康診断料 7,038 3,115,672

59 8/18 事務費 ＦＡＸ使用料　７月分 109 3,115,563

60 8/21 広報広聴費 県政報告印刷代 243,000 2,872,563

61 8/22 調査研究費
旅費　7/27～7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

24,223 2,848,340

62 8/22 調査研究費
旅費　7/27～7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

23,892 2,824,448

63 8/22 調査研究費
旅費　7/27　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町）

14,462 2,809,986

64 8/22 調査研究費
旅費　7/27～7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

24,153 2,785,833
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整理
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平成 ２９年度　政務活動費出納簿
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65 8/22 調査研究費

旅費　7/27～7/29　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）
高知市丸ノ内

43,382 2,742,451

66 8/22 調査研究費
旅費　7/27・7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

4,630 2,737,821

67 8/22 調査研究費
旅費　7/27～7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

29,054 2,708,767

68 8/22 調査研究費
旅費　7/27～7/28　高吾北地域
（佐川町・仁淀川町・越知町・日高村）

24,095 2,684,672

69 8/23 資料購入費 毎日新聞購読料　8月分 3,093 2,681,579

70 8/24 人件費 社会保険料　7月分 29,710 2,651,869

71 8/25 資料購入費 高知新聞購読料　8月分 3,877 2,647,992

72 8/28 事務費 インターネット利用料　7月分 4,608 2,643,384

73 8/28 事務費 資料室・図書室コピー使用料　７月分 764 2,642,620

74 8/31 人件費 8月分賃金 159,280 2,483,340

75 9/4 事務費 事務用品代 1,900 2,481,440

76 9/15 広報広聴費 県政報告郵送料 1,722 2,479,718

77 9/15 調査研究費 旅費　8/17～9/13 58,920 2,420,798

78 9/20 事務費 ＦＡＸ使用料　8月分 69 2,420,729

79 9/22 事務費 資料室・図書室コピー使用料　8月分 481 2,420,248

80 9/22 資料購入費 毎日新聞購読料　9月分 3,093 2,417,155

81 9/25 人件費 社会保険料　8月分 24,378 2,392,777

82 9/25 資料購入費 高知新聞購読料　9月分 3,877 2,388,900

83 9/27 事務費 インターネット利用料　8月分 4,608 2,384,292

84 9/29 人件費 9月分賃金 159,280 2,225,012

85 10/13 事務費 資料室・図書室コピー使用料　9月分 856 2,224,156
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10/16 政務活動費　３／４半期分 3,360,000 5,584,156

86 10/20 事務費 ＦＡＸ使用料　9月分 98 5,584,058

87 10/23 広報広聴費 県政報告印刷代 297,000 5,287,058

88 10/24 人件費 社会保険料　9月分 24,472 5,262,586

89 10/24 資料購入費 高知新聞購読料　10月分 3,877 5,258,709

90 10/24 資料購入費 毎日新聞購読料　10月分 3,093 5,255,616

91 10/27 事務費 インターネット利用料　9月分 4,608 5,251,008

92 10/31 人件費 10月分賃金 159,280 5,091,728

93 11/6 調査研究費 旅費　9/19～11/1 66,440 5,025,288

94 11/16 事務費 ＦＡＸ使用料　10月分 211 5,025,077

95 11/16 事務費 Ａ４コピー用紙代 2,808 5,022,269

96 11/22 事務費 資料室・図書室コピー使用料　10月分 558 5,021,711

97 11/24 人件費 社会保険料　10月分 24,472 4,997,239

98 11/24 資料購入費 高知新聞購読料　11月分 3,877 4,993,362

99 11/27 事務費 インターネット利用料　10月分 4,608 4,988,754

100 11/27 資料購入費 毎日新聞購読料　11月分 3,093 4,985,661

101 11/29 広報広聴費 県政報告印刷代 155,520 4,830,141

102 11/30 人件費 11月分賃金 159,280 4,670,861

103 11/30 事務費 事務用品代 1,512 4,669,349

104 12/1 調査研究費
旅費　11/6～11/10
高知市・宮城県・岩手県・山形県

137,957 4,531,392

105 12/8 人件費 期末手当に準ずる手当 44,000 4,487,392

106 12/8 事務費 郵送料 120 4,487,272
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107 12/19 調査研究費
旅費　11/14～11/19

136,935 4,350,337

108 12/19 調査研究費
旅費　11/17～11/19　台湾

80,434 4,269,903

109 12/19 調査研究費 旅費　11/28～11/30　長崎県・福岡県 72,383 4,197,520

110 12/19 調査研究費 旅費　11/28～11/30　長崎県・福岡県 71,919 4,125,601

111 12/19 調査研究費
旅費　11/27～12/1
　高知市丸ノ内・長崎県・福岡県

77,882 4,047,719

112 12/19 調査研究費 旅費　11/28～11/30 　長崎県・福岡県 73,798 3,973,921

113 12/19 調査研究費
旅費　11/27～12/1
 　長崎県・福岡県・高知市丸ノ内

75,281 3,898,640

114 12/19 調査研究費 旅費　11/28～11/30　 長崎県・福岡県 69,452 3,829,188

115 12/19 事務費 資料室・図書室コピー使用料　11月分 174 3,829,014

116 12/21 調査研究費 旅費　11/11～11/20 27,064 3,801,950

117 12/21 事務費 ＦＡＸ使用料　１１月分 113 3,801,837

118 12/22 資料購入費 毎日新聞購読料　12月分 3,093 3,798,744

119 12/25 人件費 社会保険料　11月分 24,472 3,774,272

120 12/25 資料購入費 高知新聞購読料　12月分 3,877 3,770,395

121 12/27 事務費 インターネット利用料　11月分 4,608 3,765,787

122 12/27 事務費 事務用品代 2,592 3,763,195

123 12/28 人件費 12月分賃金 159,280 3,603,915

124 12/28 広報広聴費 県政報告印刷代 297,000 3,306,915

125 1/10 調査研究費
旅費　11/23～11/26
京都市・滋賀県・大阪市

81,479 3,225,436

1/16 政務活動費　４／４半期分 3,360,000 6,585,436

126 1/19 事務費 ＦＡＸ使用料　１２月分 113 6,585,323

127 1/19 事務費 資料室・図書室コピー使用料　12月分 1,324 6,583,999
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128 1/23 資料購入費 毎日新聞購読料　1月分 3,093 6,580,906

129 1/24 人件費 社会保険料　12月分 31,202 6,549,704

130 1/25 資料購入費 高知新聞購読料　1月分 3,877 6,545,827

131 1/30 事務費 インターネット利用料　12月分 4,608 6,541,219

132 1/30 事務費 事務用品代 777 6,540,442

133 1/31 人件費 １月分賃金 159,280 6,381,162

134 2/1 広報広聴費 県政報告・封筒印刷代 236,520 6,144,642

135 2/1 広報広聴費 県政報告印刷代 233,280 5,911,362

136 2/6 調査研究費 旅費　1/19～1/20　大阪市北区 24,176 5,887,186

137 2/6 調査研究費 旅費　1/26～1/28　東京都目黒区 97,167 5,790,019

138 2/7 広報広聴費 県政報告郵送料 331,327 5,458,692

139 2/15 事務費 資料室・図書室コピー使用料　1月分 639 5,458,053

140 2/20 事務費 ＦＡＸ使用料　１月分 31 5,458,022

141 2/23 人件費 社会保険料　1月分 24,472 5,433,550

142 2/26 資料購入費 高知新聞購読料　2月分 3,877 5,429,673

143 2/27 事務費 インターネット利用料　1月分 4,608 5,425,065

144 2/28 人件費 2月分賃金 159,280 5,265,785

145 2/28 資料購入費 毎日新聞購読料　2月分 3,093 5,262,692

146 3/5 広報広聴費 県政報告印刷代 183,600 5,079,092

147 3/5 広報広聴費 県政報告印刷代 194,400 4,884,692

148 3/12 調査研究費 旅費　12/5～2/15 141,668 4,743,024

149 3/13 事務費 資料室・図書室コピー使用料　2月分 536 4,742,488
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150 3/19 事務費 ＦＡＸ使用料　2月分 55 4,742,433

151 3/22 人件費 社会保険料　2月分 24,472 4,717,961

152 3/22 資料購入費 毎日新聞購読料　3月分 3,093 4,714,868

153 3/26 資料購入費 高知新聞購読料　3月分 3,877 4,710,991

154 3/26 広報広聴費 県政報告配布委託料 155,898 4,555,093

155 3/27 事務費 事務用品代 14,544 4,540,549

156 3/27 事務費 インターネット利用料　2月分 4,608 4,535,941

157 3/27 広報広聴費 県政報告印刷代 300,240 4,235,701

158 3/27 広報広聴費 県政報告等印刷代 504,164 3,731,537

159 3/28 広報広聴費 県政報告印刷代 226,800 3,504,737

160 3/30 人件費 3月分賃金 159,280 3,345,457

161 3/30 広報広聴費 県政報告郵送料 381,986 2,963,471

162 3/30 広報広聴費 県政報告配布委託料 367,384 2,596,087

163 3/30 広報広聴費 県政報告印刷代 340,200 2,255,887

164 3/30 広報広聴費 県政報告郵送料 4,920 2,250,967

165 3/30
要請陳情等

活動費
旅費　3/27～3/28
東京都千代田区・新宿区

58,616 2,192,351

166 3/30
要請陳情等

活動費

旅費　3/27～3/30　東京都千代田区
新宿区・大阪市西区・広島県尾道市 132,209 2,060,142

合　　　　計 13,440,000 11,379,858 2,060,142
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